

یمن تسلیحات آمریکایی را بی‌اعتبار کرده‌است

کامل‌العمری؛ فروش تسلیحاتی آمریکا در جهان رتبه اول را دارد و آمریکایی‌ها طی سال‌های گذشته شاهد افول کاربردی بودن تسلیحاتی هستند که به متحدان‌شان در سراسر جهان برای سرکوب نهضت‌ها و جریان‌های مردمی همچون ملت یمن فروخته‌اند.
سعودی یکی از نمونه‌های بارز این شکست فضاحتبار است، چرا که این کشور در حال حاضر در یک جنگ ۵ ساله با سلاح‌های آمریکایی نه‌تنها شکست خورده است، بلکه متحد اصلی آن یعنی امارات هم با به آشوب کشیدن جنوب یمن در حال خروج تدریجی از آن است. پس از ناکامی و شکست سعودی‌ها در مقابله با توانمندی موشکی و پهپادی انصارالله یمن،اعزام نیروهای آمریکایی به عربستان و قیل از آن اعزام کارشناسان به این کشور فقط با هدف اعتباربخشی مجدد به سامانه‌های دفاع هوایی آمریکا صورت می‌گیرد. اعزام نیروهای آمریکایی به عربستان بدون شک نشان‌دهنده نگرانی آمریکاست، زیرا صنعت نظامی که مایه افتخار واشنگتن بود اعتبار و شهرت خود را در منطقه و جهان از دست داده است، بویژه با توجه به اخباری مبنی بر اینکه دولت ترامپ گزارش‌های نظامی از کارشناسان نظامی آمریکا دریافت کرده است که درباره مشکلات پیش‌روی نظامیان آمریکا در خاورمیانه و در رویارویی با روس‌ها و غیرروس‌ها هشدار داده‌اند. در جنگ ائتلاف علیه یمن که جدیدترین سلاح‌های آمریکایی در آن استفاده می‌شود، سلاح‌های روسیه، ایران و یمن در تعامل با جدیدترین سلاح‌های آمریکا موثرتر عمل کرده‌اند. حوثی‌ها در ابتدا توانستند در مقابله با تانک‌های آبرمز که افتخار صنایع آمریکاست از موشک‌های کورنیت ساخت روسیه استفاده کنند. سپس اعلام کردند می‌توانند این موشک‌ها را خودشان بسازند. رادارها و سامانه‌های مختلف دفاع هوایی که آمریکایی آنها را جدیدترین تجهیزات در صنعت دفاعی خود می‌دانستند در ردگیری پهپادهای حوثی‌ها که عمق عربستان را هدف قرار می‌دهد شدیداً شکست خوردند. افزون بر این، حوثی‌ها در حملات پهپادی خود به صورت مکرر بر فرودگاه‌های ابها و حیزان متمرکز بودند و این هدف عربستان و کارشناسان آمریکایی از این یعنی ردگیری مکرر مطلع بودند که همین ساله چالش‌ی بزرگ به ششمار می‌رود و به شهرت سامانه‌های پدافندی آمریکا بیشتر خدشه وارد می‌کند. شکست سامانه‌های دفاع هوایی آمریکا در مقابله با حملات حوثی‌ها برای بسیاری از کشورها کارایی نداشتن این نوع از سامانه‌ها را فاش کرد و در نتیجه بسیاری از آنها از قراردادهای خرید سامانه‌های دفاع هوایی آمریکا بیرون آمدند و به سمت خرید سامانه‌های روسی رفتند. در این میان آمریکا تلاش کرد مانع آن شود که برخی کشورها به سامانه اس ۴۰۰ دست یابند و آنها را به اعمال تحریم تهدید کرد. آمریکا امروز تلاش می‌کند آبروی صنعت نظامی خود را نجات دهد؛ صنعتی که هم از سوی اشرار ایران که پهپاد آمریکایی را سرنگون کرد و هم از سوی نیروهای صنعا تحقیر شد. نویسنده با اشاره به هدف قرار دادن پهپاد فوق‌بیشرفته آمریکایی توسط نیروهای ایرانی، نوشت: اما شدیدترین ضربه‌ای که آمریکایی‌ها را به درد می‌آورد شکست سامانه‌های دفاعی این کشور در رهگیری و مقابله با تهدیدهای نیروهای صنعا است که عمق خاک عربستان را هدف قرار می‌دهد. به همین سبب آمریکا اخیراً بهترین کارشناسان نظامی خود را به عربستان فرستاد تا نقص سامانه‌های دفاعی را پیدا کند و آنها را توسعه دهد، بلکه بتواند اعتبار آنها را با برگرداند و سامانه‌های جدید دیگری مانند سامانه ضدموشکی تاد را مستقر کند. اما حوثی‌ها با اطمینان تاکید می‌کنند که پهپادهای‌شان با فناوری‌ای کار می‌کنند که رادارهای پیشرفته هم به سختی می‌توانند آنها را رهگیری کنند. درست است که دولت ترامپ قراردادهای تسلیحاتی صدها میلیارد دلاری بر برخی کشورها و مشخصا عربستان و امارات امضا کرده است- کاری که هیچ یک از دولت‌های سابق آمریکا نکرده بودند- اما از سوی دیگر این مسأله هم درست است که این قراردادها به شهرت تسلیحات آمریکایی خدشه وارد کرد و تبلیغی برای تسلیحات روسی شد و گونه‌ای که کشورهای مختلفی به سمت خرید سلاح‌های روسی رفتند و به همین سبب دولت ترامپ امروز خود را در برابر چالش‌های بزرگی می‌بیند. اعزام نیروهای آمریکایی به عربستان و قبل از آن اعزام کارشناسان به این کشور فقط با هدف اعتباربخشی مجدد به سامانه‌های دفاع هوایی آمریکا صورت می‌گیرد که در مقابله با حملات موشکی حوثی‌ها و پهپادهای آنها به مواضع سعودی‌ها شکست خوردند.

✽ نویسنده یعنی **الرای‌البوم**

گروه بین‌الملل: برخی رسانه‌های جهان، جانسون را «دیوانه» می‌خوانند و بعضی «دلّک» اما هرچه باشد، انتخاب یک ملی‌گرای طرفدار سفت و سخت خروج از اتحادیه اروپایی به عنوان نخست‌وزیر انگلیس، بعد از انتخاب ترامپ در آمریکا، به منزله زنگ پایان پروژه جهانی‌سازی غربی است.

بوریس جانسون نخست‌وزیر انگلیس شد. او در نخستین صحبت‌هایش گفته اکتبر ۲۰۱۹ انگلیس از اتحادیه اروپا خارج خواهد شد. او با این اظهار نظر نشان داد مرد بحران آفرینی است که شباهت‌های هم به نمونه‌های پوپولیستی دارد که اکنون در اروپا و آمریکا حاکم هستند. جانسون گفته است یا از ساختار اتحادیه اروپایی خارج می‌شویم یا می‌میریم. جانسون مرد جنجالی محافظه‌کاران است و زمان شهرداری‌اش بر لندن نامش بر سر زبان‌ها افتاد. بسیاری او را نمونه محافظه‌کار «هایجل فراژ» می‌دانند و برخی می‌گویند او ترامپ انگلیس است اما تمام این برداشت‌های ساده‌لوحانه که عموماً رسانه‌های آمریکایی آن را تبلیغ می‌کنند و محور چنین خبرپرآکنی‌هایی هستند، با آنچه واقعاً در پس پرده انتخاب بوریس جانسون نهفته است تفاوت دارد. جانسون شخصیتی خاکستری در سیاست انگلیس است اما مواضع صریحی که درباره خروج انگلیسی از اتحادیه اروپا اتخاذ کرده می‌تواند آینده او را در فضای پیچیده سیاسی انگلیس پیش ببرد. جانسون پرورنده‌های فسادى دارد که باید درباره آنها دقیق‌تر بود. به جرات باید وی را پرحاشیه‌ترین نخست‌وزیر انگلیس طی ۴ دهه گذشته بعد از مارگارت تاجر دانست. اما آیا او سرنوشتی چون «گوردون براون» پیدا می‌کند؟ این سوالی است که رسانه‌های انگلیسی هم می‌پرسند. براون پس از بلر در ۲ محور جنگ عراق و افغانستان و همکاری با آمریکا با چالش‌های متعددی روبه‌رو بود و حالا جانسون هم پس از ترزا می شرایط نه مشابه اما نزدیک به براون در دوران پساپلر دارد. بر اساس نتایج اعلام شده از شمارش آراء، جانسون حدود ۹۲۱۵۳ رأی و جرمی هانت نیز ۴۶۱۵۶ رأی نمایندگان حزب را کسب کرده‌اند. در این میان مواضع جرمی هانت در تحولات اخیر در مناسبات بین‌المللی انگلیس، عملاً او را یک از پیش‌بازنده مبدل کرده بود. با وجود شبهاتی که نسبت به فساد جانسون در سمت‌های پیشین وجود دارد، وی توانسته جانشین «ترزا می» نخست‌وزیر مستعفی بریتانیا شود. جانسون ۵۵ساله در دور اول رأی‌گیری در ۱۳ ژوئن (۲۳ خرداد) توانست از میان ۱۱ نفری که برای جانشینی ترزا می اعلام آمادگی کرده بودند با کسب ۱۱۴ رأی از مجموع ۲۱۳ رأی قانون‌گذاران، پیشتاز شود. پس از او «جرمی هانت» وزیر خارجه بریتانیا ۴۳ رأی، «مایکل گوو» وزیر محیط‌زیست ۳۷ رأی، «دومینیک راب» وزیر سابق

بریزگیت ۲۷ رأی و «ساجد جاوید» وزیر کشور ۲۳ رأی کسب کردند. او همچنین در دور دوم رأی‌گیری ۱۲۶ رأی و در دور سوم رأی‌گیری (۱۹ ژوئن) ۱۴۳ رأی را از آن خود کرد. پس از آن دو رأی‌گیری دیگر در یک روز برگزار شد که در نتیجه آن، جانسون و هانت توانستند به دور نهایی راه پیدا کنند. او پیش‌تر گفته بود تفاوتی میان «محافظه‌کار» بودن و «موافق بریزگیت» بودن نمی‌بیند. اعضای محافظه‌کار انگلیس که حدود ۱۶۰ هزار نفرند، برای برگزیدن رهبرشان و نخست‌وزیر بعدی انگلیس در رای‌دهی شرکت کردند تا به یکی از دو نامزد نهایی رای بدهند. در واقع حدود ۱۶۰ هزار عضو حزب محافظه‌کار نخست‌وزیر این کشور را انتخاب کردند که موجب شد برخی دموکراسی در این کشور را به چالش بکشند. انگلیس با معضلات درونی و خارجی فراوانی روبه‌رو است که بریزگیت، مهم‌ترین آنهاست. نخست‌وزیر جدید انگلیس پیش‌تر گفته بود تا پایان اکتبر انگلیس را با توافق یا بدون توافق، از اتحادیه اروپایی خارج خواهد کرد اما ۳ نخست‌وزیر پیشین این کشور؛ «جان میجر» از حزب محافظه‌کار و «تونی بلر» و «گوردون براون» از حزب کارگر،

فلسطینی‌ها با پرتاب لنگه کفش به استقبال اتباع سعودی رفتند قدس میزبان عربستانی‌ها نیست



خاورمیانه
گروه بین‌الملل: فلسطینی‌ها به «محمدسعود» که به‌عنوان یکی از اعضای هیأت روزنامه‌نگاران و شخصیت‌های دانشگاهی عربی به فلسطین اشدالی سفر کرده است، حمله کردند. محمد سعود با هماهنگی اسرائیلی‌ها به قدس رفته بود که فلسطینی‌ها با ترماب صندلی و لنگه کفش از او استقبال کردند.

این ترغز از سعودی‌ها در حالی صورت می‌گیرد که آنها با ایده معامله قرن در فروش سرزمین‌های فلسطینی به صهیونیست‌ها مشارکت کرده و هدفی جز خوش خدمتی به غرب ندارند. در همین حال اما محمد سعود کیست و چگونه به صهیونیست‌ها طرح دوستی ریخته است؟ این به‌اصطلاح فعال رسانه‌ای سعودی در اجلاس منامه و مانیفست‌نویسی رسانه‌ای برای سعودی‌ها نقش بسیار مهمی ایفا کرده است. در همین حال منابع خبری می‌گویند محمدالسعود عضو هیات‌اعزامی رژیم سعودی به فلسطین اشغالی، درست زمانی که ارتش صهیونیستی، خانه‌های فلسطینی‌ها را ویران و بسیاری از آنها را آواره می‌کرد، با مسؤولان سیاسی و امنیتی اسرائیلی سعودی در اجلاس منامه صهیونیست‌ها گفت اسرائیلی‌ها مثل خانواده من هستند و من همه شما را دوست دارم. این فعال سعودی، عادی شدن روابط کشورش با رژیم صهیونیستی را خواستار شده است. وی دیروز هم‌زمان با تخریب بسیاری از خانه‌های فلسطینی‌ها در جنوب قدس، تصمیم گرفت به مسجدالاقصی برود اما آن‌گونه که شایستگی و لیاقتش را داشت مورد استقبال فلسطینی‌های

بوریس جانسون، سیاستمدار جنجالی به عنوان نخست‌وزیر جدید انگلیس انتخاب شد

ترامپ ۲

جانسون پس از انتخاب: یا از اروپا خارج می‌شویم یا می‌میریم!



بازل

جانسون کیست؟

«آلکساندر بوریس دو ففل جانسون» متولد ۱۹ ژوئن ۱۹۶۴ روزنامه‌نگار، سیاستمدار و تاریخ‌نگار انگلیسی است. وی از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ به عنوان شهردار لندن فعالیت می‌کرد و از ۲۰۱۵ نمایندگی پارلمان بریتانیا از حوزه انتخابیه آکسبریج و روسلپل جنوبی را به عهده دارد. او در دوره دوم شهرداری خود بر پرگزارى بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۱۲ لندن نظارت کرد. جانسون پیش‌تر، از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۸ نماینده پارلمان از حوزه انتخابیه هنلی بود. او که عضو حزب محافظه‌کار بریتانیاست، به دلیل نزدیکی به سیاست‌های لیبرال اقتصادی و لیبرال اجتماعی «لیبرترین» خوانده شده است.

هشدار داده‌اند جانسون، فکر خروج بدون توافق از اتحادیه را کنار بگذارد. بر اساس آمار اعلام شده بیش از ۶۷ درصد اعضای حزب محافظه‌کار در این رای‌گیری شرکت کردند. بوریس جانسون در نخستین سخنرانی، خارج کردن انگلیس از اتحادیه اروپا (بریزگیت)، متحد کردن حزب محافظه‌کار و شکست دادن «جرمی کوربین»، رهبر حزب کارگر را از مهم‌ترین برنامه‌های آینده خود اعلام کرد. این در شرایطی است که کوربین در درون حزب کارگر شرایط متعادلی ندارد و درباره جانشینی او در رده‌های بالای حزب صحبت‌هایی شده است.

■ پس‌لرزه‌های یک انتخاب عجولانه

اینکه انگلیسی‌ها از روند بریزگیت خسته شده‌اند مسأله‌ای مشخصی است، آنها می‌دانند جانسون نمی‌تواند با اروپا توافق کند و خروج بدون توافق هم موضوع مهمی است که انگلیس را در شرایط غیر قابل بازگشتی قرار می‌دهد. حالا انتخاب عجولانه انگلیسی‌ها برای رهایی از خلأ بریزگیت چیزی نیست که بتوان بسادگی از آن گذشت. در کابینه ترزا می خبر نخست‌وزیری جانسون منجر به استعفاى گروه

کثیری از وزرا شد و حالا باید دید چه کسانی حاضرند بسا مردی که هرگز موهایش را شانه نمی‌کند کار کنند. در صورتی که انگلیس بدون تصویب این توافق از اتحادیه اروپایی خارج شود، با شسوک اقتصادی و سیاسی شدیدی مواجه خواهد شد.

ترزا می در دوران نخست‌وزیری، به‌دنبال کسب ضمانت از نسوی اتحادیه اروپایی برای به‌اصطلاح «ترتیبات پشتیبان» درباره مرزهای ایرلند شمالی بود. ترتیبات پشتیبان نوعی سیاست ضمانتی است که از ایجاد مرز سخت بین بخشی از ایرلند که بخشی از بریتانیاست و بخشی که عضو اتحادیه اروپاست جلوگیری می‌کند. این مسأله مانع اصلی در جلب حمایت پارلمان از توافق می‌با اتحادیه اروپایی بود. پارلمان ۳ بار به توافق دولت انگلیس با اتحادیه اروپایی رأی منفی داد و در نهایت می در تاریخ هفتم ژوئن (۱۷ خرداد) رسماً از سمت خود کناره‌گیری کرد. می که به مدت ۳ سال، از سال ۲۰۱۶ و بعد از استعفاى «جیمز کامرون»، نخست‌وزیری دولت انگلیس و رهبری حزب محافظه‌کار را برعهده داشت، هنگام قرانت متن استعغافیش، ضمن اشاره به همه‌پرسی سال ۲۰۱۶ برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی گفت: «ان همه‌پرسی تنها یک درخواست برای خروج از اتحادیه نبود، بلکه درخواستی برای تغییر بزرگ در کشورمان بود.. اما مطمئنم می‌توانیم توافق بریزگیت را اجرا کنیم». ماه گذشته روزنامه «میوورک تایمز» در تحلیل برنامه جانسون در قبال اجرای بریزگیت نوشت: «برگزیت سخت» در انتظار بریتانیاست.

۳۶۰ شلیک اخطار به هواپیمای روسی در آسمان کره

اعتراض شدید کره‌جنوبی به روسیه



بحران کره
گروه بین‌الملل: بحران در شرق آسیا فضای این منطقه را متشنج‌تر از گذشته کرده‌است. از یک سو وضعیت هنگ‌کنگ بی‌ثبات است و از سوی دیگر مناسبات ژاپن و کره‌جنوبی بحرانی است و حالا حضور هواپیمای تجسسی روسیه در آسمان کره‌جنوبی شرایط را بحرانی‌تر از گذشته کرده است. چرایی حضور هواپیمای تجسسی روسی در آسمان کره‌جنوبی موضوع مهمی است که گزارش‌های رسمی به آن پاسخی نداده‌اند اما این رویداد تنش‌ها میان ۲ طرف را به بالاترین حد خود بعد از پایان جنگ دوم جهانی رسانده است که به طور مستقیم کره و روسیه در آن نقش آفرینی می‌کنند. در همین حال کره‌جنوبی می‌گوید ۳۶۰ شلیک اخطار انجام داده تا هواپیمای روسی از آسمان کره‌جنوبی فاصله بگیرد که این موضوع هم مورد اعتراض مقامات روسیه قرار گرفته، چرا که آنها می‌گویند این یک اقدام کاملاً غیرحرفه‌ای بوده است. حالا گفته می‌شود این هواپیمای تجسسی نبوده و بمبافکن استراتژیک روسی بوده که کریم هوایی کره را هم نقض نکرده است. Tu۹۵ همان بمبافکن استراتژیک روسی است که وارد فضای کره‌جنوبی شده و به نظر می‌رسد در حالی که شلیک به پرنده‌های ناشناس بازار داغی دارد، کره‌ای‌ها برای اینکه خودی نشان دهند به این اقدام شک نیستند. گزارش‌های رسانه‌ای در این باره می‌گویند یک مقام وزارت دفاع کره‌جنوبی گفته جنگنده‌های کره‌ای با شلیک ۸۰ تیر هشدار موجب شده‌اند هواپیمای

عمران خان برای توقف برنامه اتمی پاکستان شرط گذاشت

«عمران خان» در مصاحبه با شبکه خبری «فاکس‌نیوز» گفت: جنگ هسته‌ای گزینه مناسبی برای حل مناقشه هند و پاکستان نیست. نخست‌وزیر پاکستان ضمن مشروط کردن توقف فعالیت‌های هسته‌ای پاکستان به پیش‌قدم شدن هند گفت: پاکستان همواره خواهان برقراری صلح و امنیت در منطقه و برقراری روابط دوستانه با کشورهای همسایه از جمله هند است. وی افزود: استفاده از سلاح‌های اتمی تهدید بزرگی برای بشر به حساب می‌آید، از این رو پاکستان خواهان حل تمام مسائل موجود در منطقه از جمله مسأله کشمیر از طریق مذاکرات مسالمت‌آمیز است. وی تاکید کرد: امنیت در افغانستان به منزله امنیت در ۱۵۰۰ کیلومتر مرز مشترک پاکستان با آن کشور محسوب می‌شود. به همین دلیل پاکستان برای پیشبرد روند صلح افغانستان و تسوق دادن طالبان به سوی افغانی پیمان صلح همچنان تلاش خواهد کرد.

■ ■ ■

فرودگاه ملک خالد سعودی

فلج است

«یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد پس از آنکه پهپادهای ارتش یمن سامانه‌های راداری، انبار سلاح‌ها و مواضع حساس را در فرودگاه هوایی «ملک خالد» هدف قرار داد، این فرودگاه به صورت کامل فلج شده است. سخنگوی پایگاه ملک خالد سعودی خبر داد و آن را «وسیع» توصیف کرد. پایگاه هوایی «ملک خالد» پایگاهی هوایی وابسته به نیروهای هوایی پادشاهی عربستان سعودی در نزدیکی «خمیس مشیط» در منطقه «عسیر» در جنوب غرب این کشور است. پایگاه ملک خالد حدود ۱۰۰ کیلومتر با مرز یمن فاصله دارد و یکی از مقرهای اصلی فرماندهی عملیات‌های سعودی علیه یمن به شمار می‌رود. این پایگاه مبدأ بسیاری از عملیات‌های هوایی عربستان در طول جنگ علیه یمن بوده و هست.

■ ■ ■

استرالیا برای مقابله با چین

واحد نظامی تاسیس می‌کند

استرالیا در راستای تسریع طرح‌های خود برای کاهش نفوذ چین در اقیانوس آرام در نظر دارد یک واحد جدید نظامی تأسیس و در منطقه مستقر کند. «لیندا رینولدز» وزیر دفاع استرالیا با اعلام این مطلب از انجام ماموریت‌های آموزشی و پشتیبانی متحدان در اقیانوس آرام به‌عنوان اهداف تأسیس این واحد نظامی یاد عنوان کرد. وزیر دفاع استرالیا از واحد جدید نظامی به‌عنوان «تبروی حمایت پاسیفیک» نام برده و تاکید کرده است که این نیرو در قالب یک تیم عملیاتی و آموزشی متحرک برای تقویت ظرفیت‌های موجود در منطقه، بالا بردن قدرت انعطاف‌پذیری در شرایط گوناگون و ارتقای تعامل‌های متقابل تشکیل خواهد شد. کانبرا ادعا کرده است برای تقویت نفوذ خود و مقابله با حضور رو به فزون چین در منطقه اقیانوس آرام کمک‌های قابل توجهی را به این منطقه اختصاص داده است اما این تنها رویکرد در نظر گرفته شده برای رسیدن به هدف یاد شده نیست.

■ ■ ■

قوانین مهاجرتی اروپا

تغییر می‌کند

مکانیزم جدید پذیرش مهاجر در اروپا که با طرح پیشنهادی آلمان و فرانسه قرار بود متحول شود، وارد مرحله اجرایی خواهد شد. گفته می‌شود اروپا با طرح پاریس و برلین موافق است. «مکانیزم همبستگی» نام طرحی است که این ۲ کشور پیشنهاد داده‌اند و مهاجران را میان کشورهای اروپایی تقسیم می‌کند و در عین حال آنها را در زندان‌ها نگهداری نخواهد کرد. در طرح جدید مهاجر نمی‌تواند محل زندگی خود را انتخاب کند و کشوری که قرعه به نام او می‌افتد میزان تمام مهاجر خواهد بود. این طرح شامل مهاجرانی است که از مدیترانه وارد اروپا می‌شوند. این در حالی است که سالوینی در نامه‌ای به کریستف کاستار، همتای فرانسوی خود نسبت به تاثیرگذاری تصمیم‌هایی که منشا اتخاذ آن تنها پاریس و برلین باشند، هشدار داده است. ایتالیا که پیش‌تر میزان تمام مهاجران نجات‌یافته در دریا توسط گروه‌های بشر دوستانه بود پس از سر کار آمدن یک دولت ائتلافی عوام‌گرا در سال ۲۰۱۸ تغییر رویکرد داد و سخت‌گیرانه‌ترین رویکرد را در قبال کشتی‌های حامل مهاجران اتخاذ کرد.